
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,629,123,067 0 0 0 3,629,123,067Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,599,899,033 0 0 0 3,599,899,033Aportaciones

29,224,034 0 0 0 29,224,034Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -246,826,014 -169,210,950 0 -416,036,964Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -169,210,950 0 -169,210,950Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -246,826,014 0 0 -246,826,014Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,629,123,067 -246,826,014 -169,210,950 0 3,213,086,103Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

1,013,214,446 0 0 0 1,013,214,446Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

1,013,214,446 0 0 0 1,013,214,446Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -110,103,308 -50,614,128 0 -160,717,436Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -50,614,128 0 -50,614,128Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -110,103,308 0 0 -110,103,308Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,642,337,513 -356,929,322 -50,614,128 0 4,234,794,063Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC CESAR A SANCHEZ HERNANDEZ
GERENTE DE FINANZAS

Elaboró: C.P. EDUARDO NICOLAT  LOPEZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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